PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO
Rodovia para aquidaba Centro Graccho Cardoso-SE

CNPJ : 13.112.875/0001-27
00012 - Reforma da praga da Matriz e Canteiros
DESCRIGCAO

AC - Administracdo Central

Empreendimento:

ITEM
01

02

03

04

05

06
06.001
06.002
06.003

S - Seguro e Garantia

R - Risco

DF - Despesas Financeiras

L
I

- Lucro

- TRIBUTOS

PIS

COFINS

ISS

(1,4% a 5%

EDI =

)

PLANILHA DE B.D.I.
Ref : Novembro/2021- Moeda : R$

UNID

o o° oo o° o°

o°

o° oo

PERC
3,65%
0,80%
0,97%
1,00%
7,00%
6,65%
0,65%
3,00%
3,00%

TOTAL DO BDI : 22,04%
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Assinado de forma

MARCOS RANGEL digital por MARCOS

SANTANA RANGEL SANTANA
MOTA:054005605 MOTA:05400560571
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