## PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

Rodovia para aquidabã Centro Graccho Cardoso-SE

CNPJ: 13.112.875/0001-27 Ref: Novembro/2021- Moeda: R\$

Empreendimento: 00012 - Reforma da praça da Matriz e Canteiros

Emprechamiento.	00012 Reforma da praga da Flacia e cantellos		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	8	3,65%
02	S - Seguro e Garantia	8	0,80%
03	R - Risco	%	0,97%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,00%
05	L - Lucro	%	7,00%
06	I - TRIBUTOS		6,65%
06.001	- PIS	%	0,65%
06.002	- COFINS	%	3,00%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	ଚ	3,00%
		TOTAL DO BDI :	22,04%

$$BDI = \left[ \left( \frac{\left( \left( 1 + \left( \frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left( 1 + \frac{DF}{100} \right) \left( 1 + \frac{L}{100} \right) \right)}{\left( 1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$

PLANILHA DE B.D.I.